mesmo será rejeitado, em todo ou em parte, conforme dispõe o Art. 76 da Lei nº 8.666/93, sem 
qualquer ônus para a Presidência da República. 

6. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
6.1 De acordo com pesquisa de mercado, o custo estimado dos materiais é de R$ 232.534,48 
(duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais, quarenta e oito centavos) conforme a 
seguinte planilha de preços: 

Item Descrição Unid. Qtde Valor 

unitário 
R$ 

Valor total 
R$ 

1 Cabo UTP categoria 5e metro 10.000 0,89 8.900,00 
2 Cabo UTP Categoria 6 metro 19.200 1,90 36.480,00 
3 Conectores RJ45 categoria 5e macho Pç 3.000 0,65 1.950,00